2024 年８月 20 日

各 位

会 社 名 株式会社農業総合研究所

代表者名 代表取締役社長     堀内 寛

  （コード番号：3541 東証グロース）

問合せ先 取締役CFO      坂本 大輔

（TEL．03-6417-1047）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2024 年８月 20 日開催の取締役会において、以下のとおり、子会社を設立することを決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

１．子会社設立の目的

 当社は、「持続可能な農産業を実現し、生活者を豊かにする」をビジョンに掲げ、日本および世界から農業

が無くならない仕組みを構築することを目的に産直流通のリーディングカンパニーとして生産・加工・流通・

小売と連携を図ってまいりました。昨今、多くの企業で人材不足が課題をなっておりますが、農産物流通に関

わる企業においても同様の課題があります。

 当社は、これまで培った農産物流通における関係性をさらに強化するとともに、農産業全般（農産物流通の

川上から川下まで）を対象領域とした人材サービスを提供し、人材面より当社のビジョンの実現を図ってまい

ります。

２．子会社の概要

（１） 名 称 やさいジョブ株式会社

（２） 所 在 地 東京都品川区大井 1 丁目 47-1 NT ビル 8 階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 肥田祐希

（４） 事 業 内 容 農産物流通に携わる企業を対象とした人材サービス

（５） 資 本 金 1,000 万円

（６） 設 立 年 月 日 2024 年９月（予定）

（７） 大株主及び持株比率 株式会社農業総合研究所 100％

（８） 決 算 期 ８月末

（９） 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 当社 100％出資の子会社として設立する予定です。

人 的 関 係
当社の取締役及び従業員が当該子会社の取締役を兼任す

る予定です。

取 引 関 係 当該子会社より業務受託を予定しております。

３．日 程

（１）取締役会決議日 2024 年８月 20 日

（２）設立年月日   2024 年９月（予定）

（３）事業開始日   2024 年 12 月（予定）

４．今後の見通し

 本子会社の設立に伴う 2024 年 8 月期の当社業績に与える影響は軽微であります。なお、開示すべき事項が

発生した際には、速やかにお知らせいたします。

以 上